
اقتصاد ۱۴

 جنگ اقتصادی مردم کره
 با کالاهای ژاپنی

فارس- به دلیل تشدید اختلاف سیاسی و تجاری 
بین کره جنوبی و ژاپن، مردم کره تمام کالاهای 
ژاپنی را تحریم کــردنــد. کـــره ای ها از اعمال 
محدودیت ژاپن در فروش قطعات با فناوری بالا 
به کشورشان بسیار ناراحت هستند بنابراین 
در بیشتر سوپر مارکت های سراسر کره جنوبی 
محصولات ژاپنی از پفک گرفته تا هر چیزی که 

تولید ژاپن باشد از قفسه ها حذف شده اند.

سیب زمینی کمی ارزان شد

تسنیم- قیمت عمده فروشی سیب زمینی در 
میدان مرکزی میوه و تره بار تهران هزار تومان 
کاهش یافت و از ۵ تا ۷ به ۴ تا ۶ هزار تومان رسید.

 با واردات کالاهای گروه ۴ 
برخورد قانونی خواهد شد

فارس - وزیر صمت گفت: واردات کالاهای گروه 
چهار ممنوع است و واردکنندگان این کالاها باید 
بدانند که ما با ترخیص آن ها موافقت نمی کنیم و 

حتی در این باره برخورد قانونی نیز خواهد شد.

اخبار

بازار خبر

یک شنبه 30 تیر ۱398 
۱8 ذی القعده  ۱۴۴0.شماره 20۱5۱

شاخص

اهالی کدام استان ها، بیشتر 
چک رمزدار می کشند؟ 

طبق آمار بانک مرکزی، در خرداد، حدود ٩٢٩ 
هزار فقره چک رمزدار به ارزش حدود 13۷ هزار 
میلیارد تومان در کل  کشور وصول شد. از این 
میزان،  ۴8/٢ درصد از تعداد چک های رمزدار 
وصولی در سه استان تهران )3٢/٢ درصد(، 
خراسان رضوی )8/1 درصد( و اصفهان )٩/۷ 
درصد( وصول شده است که بیشترین سهم را 
ــد. همچنین  در مقایسه با دیگر استان ها دارن
۶8/۵ درصد از ارزش چک ها در استان های 
تهران )۵۷/۵ درصد( ، اصفهان )۵/۷ درصد( و 
خراسان رضوی )۵/3 درصد( وصول شده است.

نخستین اجلاس هیئت نمایندگان 
اتاق های بازرگانی سراسر کشور 
امروز در مشهد برگزار می شود 

پرونده ارز ۴200 تومانی روی میز 
پارلمان بخش خصوصی 

اتــاق هــای  ــلاس هیئت نمایندگان  نخستین اج
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سراسر کشور 
)در دوره نهم(، امــروز) یک شنبه( به میزبانی اتاق 

مشهد برگزار خواهد شد.
به گفته روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی خراسان رضــوی، در این اجــلاس که 
ــادی از صاحب نظران و فعالان  با حضور جمع زی
مسئولان  از  شماری  و  کشور  سراسر  اقتصادی 
و مــدیــران اجــرایــی اســتــان بــرگــزار خــواهــد شد، 
غلامحسین شافعی، رئیس اتاق ایران، علیرضا رزم 
حسینی، استاندار خراسان رضــوی و محمدرضا 
کلایی، شهردار مشهد، حضور می یابند و سخنرانی 
کمیسیون های  عناوین  بررسی  ــرد.  ک خواهند 
تخصصی-مشورتی اتاق ایران، بررسی مواضع اتاق 
در باب مباحث کلان اقتصادی و صدور بیانیه ای در 
این زمینه و بحث درباره برنامه ها و رویکردهای آینده 
اتاق های سراسر کشور، از محورهای این اجلاس 
خواهد بود. این نخستین اجلاس هیئت نمایندگان 
اتاق های سراسر کشور در دوره نهم و پس از تعیین 
هیئت رئیسه پارلمان بخش خصوصی است که حدود 
پنج ماه پس از انتخابات اتاق های بازرگانی کشور و به 

میزبانی مشهد برگزار می شود.
بخش مهم این اجلاس، تدوین و تبیین بیانیه اعضای 
اتاق های بازرگانی کشور درباره موضوع ارز ۴٢00 
تومانی است که مدتی است مورد بررسی جزئی تر 
اعضا قرار گرفته است. غلامحسین شافعی، رئیس 
اتاق ایران و فعال حوزه اقتصاد نیز هفته گذشته با 
اشــاره به این موضوع گفت: »اتــاق  تلاش می کند 
در موضوعات کلان اقتصادی، اعلام موضع لازم 
را انجام دهد. برای نمونه مخالفت مان را با بحث 
ارز ۴٢00 تومانی از طریق مراجع مختلف اعلام 
کردیم.« طی چندسال گذشته، ارز ۴٢00 تومانی 
برای کالاهای اساسی، چگونگی تخصیص و امکان 
بروز فساد در توزیع آن، به یکی از مسائل مورد مناقشه 
بدل شده است که طبق گفته روابط عمومی اتاق 
بازرگانی، یکی از محورهای اساسی اجلاس امروز، 

اعلام بیانیه اتاق بازرگانی در این زمینه است.

مدیرعامل بیمه سامان اعلام کرد: 

امکان صدور بیمه نامه برخط 
فراهم شد 

حسین بردبار- مدیرعامل بیمه سامان از امکان 
صــدور بیمه نامه برخط بــرای رسیدگی فــوری به 
نیازهای بیمه ای مردم خبرداد و در پاسخ به خراسان 
افزود: یکی از استارت آپ هایی که در پلتفرم پلنت 
فعال است، درزمینه صدور بیمه نامه برخط )آنلاین( 
فعالیت می کند. به گــزارش خراسان، احمدرضا 
ضرابیه دیــروز در نشستی خبری دربــاره جزئیات 
برنامه فعال سازی خدمات استارت آپ ها در صنعت 
بیمه گفت: ایــن شرکت ظرفیت پــذیــرش 100 
استارت آپ را دارد و اکنون 1٢ استارت آپ در آن 
فعال هستند. مدیرعامل بیمه سامان اظهار کرد: 
برخی از این استارت آپ ها در زمینه بهداشت و درمان 
)شمارش ضربان قلب، تعداد گام های فرد طی روز و 
...(، بازدید اولیه بیمه بدنه خودرو و صدور برخط بیمه 

ثالث و ... فعال هستند.

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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رئیس جمهور با انتقاد از گزارش ها و اعداد و 
ارقامی که در زمینه افزایش اجاره بها از سوی 
برخی رسانه ها منتشر می شود، گفت: براساس 
آمار وزارت راه و شهرسازی در بخش مسکن 
استیجاری به طور متوسط در تهران میزان 
اجاره بها 30 درصد افزایش یافته که این رقم 
امیدوارکننده است. البته مطلوب نبوده اما 
در عین حــال با آمــار و ارقامی که ایــن روزهــا 
منتشر می شود، متفاوت است. به گــزارش 
پایگاه اطلاع رسانی دولت، روحانی با اشاره 
به گــزارش های ارائــه شده از سوی مسئولان 

دستگاه های مرتبط با مسکن اظهارکرد: در 
این زمینه، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در 
بخش مسکن روستایی ٢00 هزار مسکن طی 
امسال و ٢00 هزار مسکن سال آینده خواهد 
ساخت. وزارت راه و شهرسازی نیز امسال و 
سال آینده در مجموع ۴00 هزار مسکن ایجاد 
و ۵00 هزار مسکن را نیز تکمیل خواهد کرد. به 
گفته روحانی در مناطق سیل زده، واحدهای 
مسکونی که نیاز به تعمیر داشته اند تا نیمه مرداد 
و واحدهای مسکونی که نیاز به بازسازی کامل 

داشته اند تا پایان سال تحویل می شوند.

اگر روزهایی بودند که کل بازار ارز با یک خبر 
تحریمی از جانب آمریکایی ها جابه جا می 
شد، اما الان کار به جایی رسیده که توقیف 
نفتکش های انگلیسی در میان خط و نشان 
کشیدن های آمریکا و از آن طرف، به وجود آمدن 
ترافیک دریایی در خلیج فارس و دریای عمان، 
نرخ ارز را تنها چند صد تومان بالا و پایین می 
کند. بر این اساس، دیروز نرخ ارز در بازار آزاد، 
نسبت به رقم ابتدایی بازار، حدود 1۵0 تومان 

افزایش یافت و به حدود 11 هزار و ٩30 تومان 
رسید. همزمان با این افزایش اندک، قیمت ها 
در بازار طلای داخل نیز افزایش نسبی داشتند. 
در شرایطی که اونس جهانی، حدود ٢0 دلار 
کاهشی شد، هر گرم طلای 18 عیار با حدود ۴ 
هزار و 100 تومان افزایش،  3٩۷ هزار و 300 
تومان قیمت خورد. هر قطعه سکه بهار آزادی 
نیز 11۵ هزار تومان رشد قیمت داشت و به ۴ 

میلیون و 1٢0 هزار تومان رسید.

مدیرکل دفتر توسعه کارآفرینی و بهره وری نیروی 
کار گفت: در حالی که برخی به واسطه رانت دو 
روزه می توانند کسب و کار خود را راه انــدازی 
کنند، متوسط ایجاد کسب و کار جدید در کشور 
۷٢/۵ روز است. رحیم سرهنگی در گفت وگو 
با مهر، توضیح داد: شاخص سهولت راه اندازی 
کسب و کار در فضای رانتی و غیر سالم خیلی بهتر 
از فضای عمومی است، به این معنی که یک نفر 
می تواند از راه ناسالم در عرض دو روز کسب و کار 
خود را راه انــدازی کند ولی متوسط راه اندازی 

کسب و کار در کشور حدود ۷٢/۵ روز است. وی 
همچنین بر تعامل صحیح بین اجزای اکوسیستم 
کارآفرینی از جمله دولت و کارآفرینان تاکید کرد و 
گفت: باید قوانین و مقررات و آیین نامه ها با تفکر آن 
چه به صلاح کل کشور است نوشته شود نه صلاح 
بخشی از فعالان کسب و کار؛ به عنوان مثال در 
بخش پوشاک اگر حذف تعرفه واردات پارچه یا پنبه 
منافع عده ای را به خطر می اندازد، از طرفی ممکن 
است منجر به افزایش تولید پوشاک شود و بتواند 

80 درصد پوشاک قاچاق کشور را جایگزین کند.

در حالی که تنش در گلوگاه های مهم حمل 
ــادرات نفت  و نقل نفت افــزایــش یافته و صـ
عربستان نیز همچنان نزولی اســت، قیمت 
نفت توان رشد بیشتر ندارد. علاوه بر این دو 
موضوع، توافق اخیر اوپک و همچنین کاهش 
تولید روسیه به خاطر آلودگی نفتی ایجادشده 

نیز نتوانست قیمت نفت را احیا کند.
تا پایان هفته گذشته میلادی، هر بشکه نفت 
برنت حدود ۶3 دلار معامله شد. این در حالی 
است که اخبار جدید حکایت از آن دارد که 
 صــادرات نفت عربستان در مــاه می امسال
 ) اردیبهشت-خرداد سال ٩8( به پایین ترین 

ــت. به  حد خــود در 13 مــاه اخیر رسیده اس
گــزارش مهر به نقل از پایگاه خبری مباشر، 
گزارش عربستان به مؤسسه جودی نشان داد 
صادرات نفت این کشور در ماه می امسال به 
۶ میلیون و ٩۴0 هزار بشکه در روز کاهش 
یافت که پایین ترین رقم از ماه می سال ٢018 

میلادی تا کنون است.
به نظر می رسد، افزایش تولید آمریکا در کنار 
چشم انداز نه چندان روشن اقتصاد جهانی 
باعث سرکوب قیمت نفت شده است، به گونه 
ای که اخبار فوق، صرفا از ریزش بیشتر نرخ ها 

پیشگیری می کند. 

روحانی: اجاره بها در تهران 30 درصد 
افزایش یافته است

گزارش های آماری درباره رشد اجاره بها چه می گوید

شاید کمی عجیب باشد که رئیس جمهور، رشد نرخ اجاره بها در تهران را 30 درصد اعلام کرده 
است. آن هم در شرایطی که قیمت مسکن امسال بیش از 100 درصد  نسبت به سال گذشته 
افزایش دارد. با این حال، باید گفت که این آمار و ارقام را گزارش های رسمی بانک مرکزی و پیش 
بینی های قبلی نیز تایید می کنند. آخرین گزارش های بانک مرکزی در این باره نشان می دهد 
که در خردادماه امسال نسبت به سال گذشته، نرخ اجاره بها در تهران حدود ٢3 درصد افزایش 
داشته است. بنابراین آمار 30 درصدی که رئیس جمهور اعلام کرده، احتمالًا مربوط به تیرماه 
است. البته همین رقم هم اصلًا کم نیست. با این حال گزارش های میدانی بسیاری از رسانه 
ها از جهش گاه ۵0 تا 100 درصدی اجاره بها در تابستان حکایت دارد. هرچند این آمار برای 
کلان شهرهاست و در شهرهای کوچک تر رشد اجاره بها کمتر است ولی در هر صورت باید منتظر 

سپری شدن ماه های تابستان و آمار دقیق تر درباره اجاره مسکن باشیم.

فراخبر

موج توقیف نفتکش دلار را نگرفت 
دلار در کانال 11 هزار تومان باقی ماند

سقوط صادرات نفت عربستان به پایین ترین حد ۱3 ماهه 

نموداری که رشد اجاره بها را بیش از تورم نشان می دهد متوسط راه اندازی کسب و کار 72/5 روز است، برای رانتی ها 2 روز! 

یکی از نمودارهایی که در جلسه دیروز رئیس جمهور با وزیر راه و مدیران این وزارتخانه نمایش داده شد، مربوط 
به مقایسه روند تورم، رشد اجاره بها و رشد قیمت مسکن بود. بر این اساس مشاهده می شود در بلندمدت، 
این سه نرخ به طور تقریباً همنوا و حول یک محور مشترک رشد کرده اند.با این حال  به طور مشخص در نقطه 
پایانی نمودار که مربوط به سال 97 است، متوسط نرخ رشد ۱2 ماهه مسکن و نرخ رشد ۱2 ماهه اجاره بها 

نسبت به  نرخ تورم افزایش بیشتری داشته  است.


